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Tjänsteskrivelse – Svar på motion om översyn av 
vägbidrag till vägsamfälligheter

Ärendebeskrivning
Framtidspartiet i Lekeberg har inkommit med en motion om att se över 
bidragsreglerna för vägsamfälligheterna i kommunen. De föreslår också att det 
kommunala bidraget höjs så att vägsamfälligheterna får full täckning för underhållet.

En översyn av bidraget till vägsamfälligheter har genomförts under hösten 2019 och 
förslag till nya riktlinjer har tagits fram. I förslaget till riktlinjer föreslås att Lekebergs 
kommun betalar ut 15 % av det bidragsgrundande beloppet som fastställs av 
Trafikverket samt att ingen procentuell skillnad görs på bidraget från Lekeberg 
oavsett storleken på bidraget från Trafikverket. 

1 Bakgrund
I Lekeberg delas kostnader av enskilda vägar mellan Trafikverket, Lekebergs kommun 
och väghållarna som ansvarar för underhåll, skötsel och drift av de enskilda vägarna. 
Grunden för att erhålla kommunalt vägbidrag från kommunen är därför att 
väghållaren även har rätt till statligt vägbidrag från Trafikverket.

Trafikverket delar årligen ut bidrag till väghållare för drift och underhåll av enskilda 
vägar. Bidraget styrs dels av den totala kostnaden för respektive väg men även av 
vilken vägkategori den specifika vägen tillhör. Den totala kostnaden för respektive 
väg bestäms av Trafikverket och vägkategorierna styr i sin tur hur stor andel av den 
totala kostnaden som betalas ut i form av bidrag. 

Lekebergs kommun ger 15 % i bidrag utifrån Trafikverkets beräkning av den totala 
kostnaden för årlig drift och underhåll av en väg, med undantag för vissa väghållare 
som av särskilda skäl får ett vägbidrag som motsvarar 100 % av kostnaderna för 
väghållning, exempelvis Mullhyttan och Gropen. 

2 Analys
Helårsbudgeten för vägbidrag i Lekebergs kommun uppgår till 810 tkr. Utredningen 
kommer fram till att den budgeten inte skulle räcka till om samtliga väghållare som 
har rätt till vägbidrag skulle ansöka om den. Då skulle den totala kostnaden uppgå till 
närmare 940 tkr med nuvarande metod. Utredningen visar också att budgeten för 
vägbidrag har överstigits både år 2017 (36 tkr) och år 2018 (192 tkr).

Om kommunen skulle välja att erbjuda samtliga väghållare full täckning för underhåll, 
och samtliga vägföreningar med rätt att ta emot kommunalt vägbidrag skulle ansöka, 
skulle kostnaden uppgå till 1 874 tkr. Det skulle innebära att budgeten för vägbidrag 
måste utökas med över 1 mkr. 
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3 Slutsats
I samband med att utredningen om vägbidraget i Lekebergs kommun presenterades 
gav kommunstyrelsen i uppdrag till kommundirektören att ta fram förslag på 
riktlinjer för vägbidraget. Ett förslag har utarbetats och kommer att behandlas av 
kommunstyrelsen under hösten 2020. 

I förslaget till riktlinjer för vägbidrag föreslås att Lekebergs kommun betalar ut 15 % 
av det bidragsgrundande beloppet som fastställs av Trafikverket samt att ingen 
procentuell skillnad görs på bidraget från Lekeberg oavsett storleken på bidraget från 
Trafikverket. Om ovanstående förslag till riktlinjer antas kommer det som motionen 
föreslår inte att genomföras. 

Förslag till beslut
Kommunfullmäktige avslår motionen.

LEKEBERGS KOMMUN
 

Gustav Olofsson Kajsa Rosén
Kommundirektör Handläggare
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